
A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), segunda-feira, 15 de Janeiro de 2024. 11
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, 
retroagindo seus efeitos a 01/01/2018.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de São Mateus, 
Estado do Espírito Santo, aos onze dias do mês de 
janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro.

RENÉ MICHEL KHERLAKIAN
Diretor Geral do SAAE

Protocolo 1245322

PORTARIA SAAE-SMA-Nº 0014/2024, DE 
11/01/2024

O Diretor Geral do Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
de São Mateus, Estado do Espírito Santo, nomeado 
pelo Decreto nº 14.529/2023 de 02/01/2023, no uso 
das atribuições legais;
Considerando que o Tribunal de Contas do Estado do 
Espirito Santo - TCEES na Instrução Normativa n° 
68/2020 estabelece critérios para composição;
Considerando que os critérios exigidos para sua 
composição são para organização e apresentação 
da prestação de contas anual, prestação de contas 
mensal, remessas de dados enviados para o TCEES;
Considerando que esta Autarquia Municipal deve 
seguir as recomendações do TCEES e enviar as 
informações necessários;
Considerando que para lograr êxito exige demanda 
de tempo, eficiência e zelo do responsável pelo envio.

R E S O L V E:
Art. 1º. Consolidar a PORTARIA SAAE-SMA-Nº 
27/2022 DE 26/04/022 e PORTARIA SAAE-SMA-Nº 
57/2023 DE 17/03/2023 que institui Comissão 
Especial para a adoção de medidas necessárias para 
atendimento às exigências da IN TCEES n° 68/2020, 
que passa a ser composta pelos seguintes servidores:
MARIA DA PENHA PINHEIRO DOS SANTOS
MARIA DA PENHA VIEIRA SOARES
SÉRGIO VICENTE LIRIO
JADIR ALVES DOS SANTOS
MARIA APARECIDA ARAÚJO DOS SANTOS
Art. 2º. Os membros da Comissão desenvolverão os 
trabalhos sem prejuízo de suas atribuições rotineiras, 
conforme dinâmica e horários estabelecidos pelo seu 
Presidente.
Art. 3º. A Comissão ficará, desde logo, autorizada a 
praticar todos os atos necessários para o atendimento 
da IN TCEES N°68/2020.
Parágrafo único: o Servidor JADIR ALVES DOS 
SANTOS atuará como presidente da Comissão.
Art. 4º. Os componentes da presente comissão 
perceberão a título de gratificação de função, 
um acréscimo de 40% sobre o vencimento base, 
enquanto vigorar a atuação dos respectivos 
membros, não caracterizando de forma alguma 
incorporação ao vencimentos, conforme artigo 54 
da Lei Complementar n° 147/2022, devendo ser 
observado o limite de recebimento de até 02 (duas) 
comissões por servidor.
Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de São Mateus, 
Estado do Espírito Santo, aos onze dias do mês de 
janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro.

René Michel Kherlakian
Diretor Geral do SAAE

Protocolo 1245329

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de João Neiva

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO
EDITAL DE PSPS Nº 001/2024

A Comissão de Processo Seletivo torna público o 
Edital nº 001/2024, referente ao Processo Público 
Simplificado para contratação temporária para os 
cargos de Ajudante e Operador de Estação de 
Tratamento de Água (ETA).
O edital e seus anexos deverão ser solicitados através 
do e-mail atendimento@saaejn.com.br ou através do 
site https://www.saaejn.com.br.

João Neiva, 15 de janeiro de 2024.
Wilméria Carrafa Borges Mariano

Presidente
Protocolo 1244846

RESUMO DE CONTRATO N° 001/2024
CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
de João Neiva/ES CNPJ: 31.776.248/0001-72. 
CONTRATADA: POSTO FAVARATO SANTANA LTDA 
CNPJ nº 03.888.434/0001-68. OBJETO: Contratação 
de empresa especializada no fornecimento de 
combustível com fornecimento contínuo e fracionado, 
para suprir as necessidades da frota do SAAE/JN. Valor 
Total Estimado: R$ 1.686,00 (hum mil seiscentos e 
oitenta e seis reais. Vigência: a partir da data de sua 
assinatura até. ID: 2024.040E0100002.09.0001.

João Neiva, 11 de janeiro 2024.
Paulo Sergio Cusini

Diretor Interino do SAAE
Protocolo 1244621

Companhia de Melhoramento e Desenvolvimento de 
Guarapari  - CODEG -

CODEG
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 001/2024

PROCESSO Nº 301365/2023
Identificador Contratação TCEES 

2024.028E0300001.01.0001

A CODEG- Cia de Melh. e Des. Urbano de Guarapari, 
através de seu Pregoeiro, torna público que fará realizar 
pregão eletrônico que tem por objeto: Contratação 
de Serviços de Implementação de Iluminação 
Pública Ornamental no bairro Buenos Aires, 
entre Cachoeirinha e Barra do Limão, sendo que 
a contratação deve estar em conformidade com 
as especificações técnicas e demais parâmetros 
do Termo de Referência. Início Do Acolhimento Da 
Proposta E Dos Documentos De Habilitação: Às 08:00 
Horas Do Dia 23/01/2024. Limite Para Acolhimento Da 
Proposta E Dos Documentos De Habilitação: Às 09:00 
Horas Do Dia 26/01/2024. Data E Horário Da Abertura 
Das Propostas: Às 09:00 Horas Do Dia 26/01/2024. 
Data E Horário de Abertura Da Sessão Pública: Às 
09:30 Horas Do Dia 26/01/2024. Edital através do 
site da BLL COMPRAS https://bll.org.br/, ou pelo 
sitio eletrônico: http://codeg.guarapari.es.gov.
br/licitacao.  Maiores informações serão prestadas 
através da CPL pelo telefone (27) 3361-1167.

Guarapari (ES), 12 de janeiro de 2024
Guilherme Viana Gomes

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1245395


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-01-12T22:09:26-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




